令和４年１月２１日

保護者様

佐世保市立吉井中学校

校長 川口 貴晴

（公印省略）

「新型コロナウイルス感染症対策について」（お願い）

 厳寒の候 保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。日頃より本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。

さて、新型コロナウイルス感染者の急増に伴い、長崎県は１月１８日に県全体の感染段

階を「レベル２－Ⅱ」に引き上げるとともに、「特別警戒警報」を発令しました。

本市においては裏面のとおり、市の感染段階が「レベル３相当」の状況にあること 、さ

らに、国及び県は、佐世保市を「まん延防止等重点措置区域」に指定するなど、感染拡大

の懸念が続いています。

つきましては、学校の教育活動におきましても、お子様の健やかな学びを保障していく

ために、教育活動等について、下記事項に留意の上、引き続き緊張感をもって対応してま

いりますので、保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

記

（１）生徒の登校・学習活動について

○生徒に発熱等の風邪の症状や体調不良がある場合は、登校させないでください。

○生徒の同居のご家族に発熱等の風邪の症状や体調不良等がみられる場合において

も登校させないでください。（この場合の取扱いは、出席停止となります。）

○感染リスクの高い学習活動（合唱・接触の多い運動等）は実施いたしません。

（２）学校行事は原則中止又は延期といたします。

（３）部活動は原則中止といたします。（別紙にてお知らせします。）

（４）臨時休業等、やむを得ず登校できない場合は、一人一台端末等を活用した家庭学習

に取り組ませるなどの学習活動を行います。

上記の件についての問い合わせ先：吉井中学校 教頭 平田（☏６４－３２４５）